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Łódź, dnia 10.01.2024 r.   

  

„Usługi pralnicze dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” 

 

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia Nr 2 

 

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia co następuje:  

 

Pytanie Nr 1: 

Zamawiający w OPISIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPISIE SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW, PODSTAWY WYKLUCZENIA Z 

POSTĘPOWANIA wymaga by wykonawca dysponował zgodnie z punktem 6.4.1.1. cytat:  

Wykonawca dysponuje co najmniej jedną  pralnicą tunelową, komorą dezynfekcyjną, w tym dla materaców lub 

pralnico-wirówkami z barierą higieniczną, systemem automatycznego dozowania środków piorących i 

dezynfekujących umożliwiającym stałą kontrolę i powtarzalność procesów dozowania,  urządzeniami  pralniczymi 

z możliwością kontroli Ph w ostatnim etapie płukania.  

Zamawiający daje więc możliwość alternatywnego wykonania dezynfekcji komorowej asortymentu przeznaczonego 

tylko do dezynfekcji komorowej jakimi są niektóre specjalistyczne materace dla których wykonanie procesu prania 

wodnego lub czyszczenia chemicznego z zastosowaniem bariery higieny spowoduje ich trwałe uszkodzenie. Nie 

można w żaden sposób zastąpić dezynfekcji komorowej innym procesem prania. Zgodnie z wytycznymi Ministra 

Zdrowia z dnia 9 listopada 2022 roku w zakresie wymogów prawidłowego funkcjonowania pralni dla podmiotów 

świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi lecznicze ( szpitali) .  

Zgodnie z zapisami rozdziału V LOKALALIZACJA I ORGANIZACJA FUNKCJONOWANIA POMIESZCZEŃ I 

WYPOSAZENIA PRALNI ppkt 23 cytat: Materace dezynfekuje się w przelotowych automatycznych komorach 

dezynfekujących wmontowanych w barierę higieniczną oddzielającą strefę czystą i strefę brudną,  

Zgodnie z cytowanymi wymaganiami Minister Zdrowia w wytycznych nie dopuszcza alternatywnego rozwiązania .  

  

Czy Zamawiający wymaga zatem by materace były dezynfekowane jedynie w przelotowych automatycznych 

komorach dezynfekujących ?  

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje że materace winny być dezynfekowane w przelotowych automatycznych 

komorach dezynfekujących, w szczególności zgodnie z wytycznymi z dnia 9 listopada 2022 r. pn.: 

„WYTYCZNE MINISTRA ZDROWIA W ZAKRESIE WYMOGÓW PRAWIDŁOWEGO 

FUNKCJONOWANIA PRALNI DLA PODMIOTÓW ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI PRALNICZE NA 

RZECZ PODMIOTÓW ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI LECZNICZE (SZPITALI)” 

 

Pytanie Nr 2: 

Czy wymazy muszą być na wszystkie obiekty? 

 

Odpowiedź: Wymazy muszą być wykonane dla wszystkich obiektów, gdzie będzie realizowana przedmiotowa 

usługa pralnicza.  

 

Udzielone odpowiedzi należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia.  

Kinga Miśkiewicz 


